УИД 86MS0037-01-2023-007883-73
    производство № 2-41-1903/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

              13 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Мегионский центр занятости населения» к Филатову Сергею Владимировичу о взыскании излишне выплаченной суммы пособия по безработице, руководствуясь статьями 193-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Иск Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Мегионский центр занятости населения» к Филатову Сергею Владимировичу о взыскании излишне выплаченной суммы пособия по безработице удовлетворить полностью.
Взыскать с Филатова Сергея Владимировича (СНИЛС ...) в доход федерального бюджета Российской Федерации излишне выплаченную сумму пособия по безработице за период с 01.01.2021 года по 15.01.2021 года в размере 3 723 (три тысячи семьсот двадцать три) рубля 29 копеек.
Взыскать с Филатова Сергея Владимировича (СНИЛС ...) в доход Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Мегионский центр занятости населения» (ИНН 8605014910) уплаченную государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек и почтовые расходы в сумме 67 рублей 00 копеек, всего взыскав 467 (четыреста шестьдесят семь) рублей 00 копеек.
Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения окончательного решения.
Мировой судья
           подпись

          А.С. Ворошилова
«КОПИЯ ВЕРНА»
_____________________ А.С. Ворошилова
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи
 ___________________ Т.С. Надымова
13 февраля 2024 года